REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Fazer Simulação dentro do Projeto de Lei da
Atualização  futura  da  Planta  Genérica  de
Valores  (PGV),  que  servirá  de  cálculo  do
Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU)
apresentado pela  Executivo Municipal  para
2023  no  meu  imóvel  sob  a  Inscrição
02.2.24.054.0266.001  Endereço  Rua  B,
Quadra 15 Lote 14,  Residencial  Parque das
Nações – Joelson Fernandes do Amaral.

Senhor Presidente

                              Com base no que dispõe o artigo 161, § 3°, inciso V do Regimento Interno desta
Casa,  requeiro  ao  Senhor  Presidente  o  envio  deste  Requerimento  ao  Excelentíssimo  Senhor
EMANUEL PINHEIRO, Prefeito Municipal  de Cuiabá,  que através da Secretaria  Municipal  de
Fazenda  FAZER  SIMULAÇÃO  DENTRO  DO  PROJETO  DE  LEI  DA  ATUALIZAÇÃO
FUTURA DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES (PGV), QUE SERVIRÁ DE CÁLCULO
DO  IMPOSTO  PREDIAL  E  TERRITORIAL  URBANO  (IPTU)  APRESENTADO  PELA
EXECUTIVO  MUNICIPAL  PARA  2023  NO  MEU  IMÓVEL  SOB  A  INSCRIÇÃO
02.2.24.054.0266.001 ENDEREÇO RUA B, QUADRA 15 LOTE 14, RESIDENCIAL PARQUE
DAS NAÇÕES – JOELSON FERNANDES DO AMARAL.

JUSTIFICATIVA

                                      O requerimento apresentado tem o intuito de embasar o real valor de aumento
genérico em cima do valor atual da PLANTA DE VALORES GENÉRICOS DA ÁREA URBANA,

com calculos reais em cima deste IPTU apresentando neste requerimento SOB A INSCRIÇÃO
02.2.24.054.0266.001 ENDEREÇO RUA B, QUADRA 15 LOTE 14, RESIDENCIAL PARQUE DAS

NAÇÕES – JOELSON FERNANDES DO AMARAL.
                                        A simulação deve constar como atualização real para o próximo ano 2023 e a
forma de valores apresentado como modelo do anexo.
                                        Diante do exposto, apresento aos Nobres Pares este requerimento para
apreciação, solicitando o apoio dos nobres pares, para aprovação do presente requerimento.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330037003100330030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 24 de novembro de 2022.

Sargento Joelson (Câmara Digital) - PSB

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330037003100330030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-24T11:22:20-0300